
MINISTERIO DE JUSTICIA

10328 ORDEN de 17 de mayo de 1975 por la que se 
dispone el cese como Vicepresidente segundo, Jefe 
de la Sección Cuarta y Vocal de libre designación 
del Consejo Superior de Protección de Menores, 
de don Luis Valle Abad.

Excmo. Sr.: Por haber sido destinado para desempeñar otro 
cargo, y en uso de las atribuciones que me están conferidas, 

Vengo en disponer el cese como Vicepresidente segundo, 
Jefe de la Sección Cuarta y Vocal de libre designación de) 
Consejo Superior de Protección de Menores, de don Luis Valle 
Abad, agradeciéndole los servicios prestados.

Lo que comunico a V. E.
Dios guarde a V. E.
Madrid, 17 de mayo de 1975.

SANCHEZ-VENTURA

Excmo. Sr. Presidente, Jefe de los Servicios del Consejo Su­
perior de Protección de Menores.

10329 ORDEN de 17 de mayo de 1975 por la que se 
nombra a don Juan José Barrenechea de Castro 
Vocal de libre designación del Consejo Superior 
de Protección de Menores.

Excmo. Sr.: De conformidad con lo dispuesto en el artícu­
lo 9.° del Decreto de 2 de julio de 1948, por el que se aprueba 
el texto refundido de la legislación sobre Protección de Menores, 

Este Ministerio ha tenido a bien nombrar a don Juan José 
Barrenechea de Castro Vocal de libre designación del Consejo 
Superior de Protección de Menores.

Lo que comunico a V. E.
Dios guarde a V. E.'
Madrid, 17 de mayo de 1975.

SANCHEZ-VENTURA

Excmo. Sr. Presidente, Jefe de los Servicios del Consejo Su­
perior de Protección de Menores.

10330 RESOLUCION de la Dirección General de Justicia 
por la que se jubila al Secretario de la Justicia 
Municipal don Antonio Agredano Soto.

Con esta fecha se declara jubilado, con efectos del día 29 de 
los corrientes, en que cumple la edad reglamentaria a don Anto­
nio Agredano Soto, Secretario de Juzgado comarcal, con destino 
en el de igual clase de Torrox (Málaga).

Lo que digo a V. S. para su conocimiento y demás efectos. 
Dios guarde a V. S. muchos años
Madrid, 12 de abril de 1975.—El Director general, Eduardo 

Torres-Dulce Ruiz.

Sr. Jefe del Servicio del Personal de los Cuerpos de Función 
Asistencial a la Administración de Justicia.

10331 RESOLUCION de la Dirección General de Justicia, 
por la que se resuelve concurso de traslado entre 
Secretarios de la Administración de Justicia de la 
Rama de Juzgados de Primera Instancia e Ins­
trucción.

Visto el expediente instruido para lá provisión de ia plaza de 
Secretario del Juzgado de Primera Instancia e Instrucción de 
Lora del Río, y de conformidad con lo establecido en el ar­
ticulo 16 del Reglamento Orgánico de 2 de mayo de 1968,

Esta Dirección Genera! ha resuelto nombrar para la expre­
sada plaza a don Pablo Quecedo Aracil, Secretario de la Admi­
nistración de Justicia de segunda categoría, con' destino en el 
Juzgado de Primera Instancia e Instrucción de Tolosa, por ser el 
concursante que reuniendo las condiciones legales ostenta dere­
cho preferente para ocuparla.

Lo que comunico a V. S.
Dios guarde a V. S. muchos años.
Madrid, 14 de abril de 1975.—El Director general, Eduardo 

Torres-Dulce Ruiz.

Sr. Jefe del Servicio del Personal de los Cuerpos de Función
Asistencia' a la Administración de Justicia.

10332 RESOLUCION de la Dirección General de los Re­
gistros y del Notariado por la que se nombra Archi­
vero de Protocolos del Distrito Notarial de San 
Sebastián, Colegio Notarial de Pamplona a don 
Aquiles Paternottre Suárez, Notario de San Sebas­
tián.

Ilmo. Sr.: Vacante el cargo de Archivero de Protocolos del 
Distrito Notarial de San Sebastián, Colegio Notarial de Pam­
plona, y en vista de lo dispuesto en el artículo 29-< del vigente 
Reglamento,

Esta Dirección General ha acordado en uso de las atribucio­
nes concedidas en el artículo 17 de la Ley de Régimen Jurídico 
de la Administración del Estado y en el apartado a), número 2 
del Decreto de 11 de diciembre de 1958, nombrar para el men­
cionado cargo de Archivero de Protocolos del Distrito Notarial 
de San Sebastián Colegio Notarial de Pamplona, a don Aquiles 
Paternottre Suárez, Notario de San Sebastián.

Lo que digo a V. I. para su conocimiento y demás efectos.
Dios guarde a V. I. muchos años.
Madrid, 10 de abril de 1975.—El Director general, José Po- 

veda Murcia.
Ilmo. Sr. Decano del Colegio Notarial de Pamplona.

MINISTERIO DEL EJERCITO

10333 DECRETO 1093/1975, de 18 de abril, por el que se 
promueve al empleo de General Inspector, Ingenie­
ro de Construcción, al General Subinspector, In­
geniero de Construcción, don Rafael Aznar Ortiz, 
nombrándole Inspector de Construcciones Militares.

Por existir vacante en la Escala de Generales Inspectores In­
genieros de Construcción, y en consideración a los servicios y 
circunstancias del General Subinspector, Ingeniero de Construc­
ción, don Rafael Aznar Ortiz, a propuesta del Ministro del Ejér­
cito, y previa deliberación del Consejo de Ministros en su re­
unión del día dieciocho de abril de mil novecientos setenta y 
cinco,

Vengo en promoverle al empleo de General Inspector, Inge­
niero de Construcción, con la antigüedad del día tres del co­
rriente mes y año. nombrándole Inspector de Construcciones Mi­
litares.

Así lo dispongo por el presente Decreto, dado en Madrid a 
dieciocho de abril de mil novecientos setenta y cinco.

FRANCISCO FRANCO

El Ministro del Ejército.
FRANCISCO COLOMA GALLEGOS

10334 DECRETO 1094/1975, de 10 de mayo, por el que se 
dispone que el General de Brigada de Infantería 
don Emilio Val-Carreres Ortiz pase al Grupo de 
«Destino de Arma o Cuerpo».

Por aplicación de lo determinado en el artículo tercero de la 
Ley de cinco de abril de mil novecientos cincuenta y dos,

Vengo en disponer que el General de Brigada de Infantería 
don Emilio Val-Carreres Ortiz pase al grupo de «Destino de Ar­
ma o Cuerpo», por haber cumplido la edad reglamentaria el día 
nueve del corriente mes y año, quedando en la situación de dis­
ponible.

Así lo dispongo por ei presente Decreto, dado en Madrid 
a diez de mayo de mil novecientos setenta y cinco.

FRANCISCO FRANCO

El Ministro del Ejército,
FRANCISCO COLOMA GALLEGOS

MINISTERIO 
DE LA GOBERNACION

10335 RESOLUCION de la Dirección General de Adminis­
tración Local por la que se deja sin efecto nombra­
miento de Depositorio de Fondos de Administración 
Local.

Esta Dirección General, en uso de las atribuciones que le 
confiere el artículo 202. número 2, del Reglamento de Funcio­
narios de Administración Local, modificado por Decreto de 20



B. O. del E.—Núm. 121  21 mayo 1975 10687

de mayo de 1958, ha resuelto dejar sin efecto el nombramiento 
interino otorgado por Resolución de este Centro directivo de 4 
de febrero de 1975 («Boletín Oficial del Estado» de 18 del mismo 
mes), a favor de doña Josefa Domínguez Clemares, para la 
Depositaría del Ayuntamiento de El Espinar (Segovia).

Madrid, 18 de abril de 1975.—El Director general, Juan Díaz- 
Ambrona.

10336 RESOLUCION de la Dirección General de Admi- 
nistración Local por la que se deja sin efecto nom­
bramiento de Depositario de Fondos de Adminis­
tración Local.

Esta Dirección General, en uso de las atribuciones que le 
confiere el artículo 202, número 2, del Reglamento de Funcio­
narios de Administración Local, modificado por Decreto de 20 de 
mayo de 1958j y á petición de la interesada, ha resuelto dejar 
sin efecto el nombramiento interino otorgado por Resolución 
de este Centro directivo de 15 de enero de 1975 («Boletín Oficial 
di Estado» de 7 de febrero siguiente), a favor de doña María 
del Pilar García Docio, para ia Depositaría, del Ayuntamiento 
de Pollensa (Ba.cares).

Madrid ,18 de abril de 1975.—El Director general, Juan Díaz- 
Ambrona.

10337 RESOLUCION de la Dirección General de Correos 
y Telecomunicación por la que se rectifican los 
errores materiales padecidos en la relación publica­
da en el «Boletín Oficial del Estado» número 74, 
de 27 de marzo de 1975, nombrando funcionarios 
del Cuerpo Auxiliar de Correos.

Padecidos errores materiales en la Resolución de 6 de marzo 
de 1975, publicada en el «Boletín Oficial del Estado» número 74, 
de 27 de ios mismos mes y año, nombrando funcionarios del 
Cuerpo Auxiliar de Correos, he dispuesto sean rectificados en 
la siguiente forma:

Página 6350, 1.a columna, donde dice: «Eugenia Moreno Gó­
mez», debe decir: «Eugenio Moreno Gómez».

Página 6351, 1.a columna, donde dice: «María Mariano Lisbona 
Romera», debe decir: «Mariano Lisbona Romera».

Página 6352, 1.a columna, donde. dice; «Magdalena Barba 
Muñoz», debe decir: «María Magdalena Barba Muñoz».

Página 6355, 2.a columna, donde dice: «Isabel Sanjurjo Nava­
rro, destino: Manresa», debe decir: «Isabel Sanjurjo Navarro, 
destino: Madrid».

Madrid, 7 de abril de 1975.—El Director general, P. S., el 
Secretario general, Isidro Pérez-Beneyto y Canicio.

10338 RESOLUCION de la Dirección General de Seguri­
dad por la que se dispone el pase a situación de 
retirado del Policía del Cuerpo de Policía Armada 
don Jesús lsturiz Melero.

Excmo. Sr.: Esta Dirección General, en ejercicio de las fa 
cultades conferidas por la Ley de 20 de julio de 1957, ha tenido 
a bien disponer el pase a situación de retirado, por tener cum 
plida la edad reglamentaria que las disposiciones legales vigen­
tes señalan para el retiro del Policía del Cuerpo de Policía Ar­
mada don Jesús lsturiz Melero, y que por el Consejo Supremo 
de Justicia Militar, le será -efectuado el señalamiento de haber 
pasivo que corresponda, previa propuesta reglamentaria.

Lo digo a V. E. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a. V. E. muchos años.
Madrid, 7 de abril dé 1975.—El Director general, Francisco 

Dueñas Gavilán.

Excmo. Sr. General Inspector de Policía Armada.

10339 RESOLUCION de la Dirección General de Seguri­
dad por la que se dispone el pase a situación de 
retirado, por inutilidad física, del Sargento prime­
ro del Cuerpo de Policía Armada don Joaquín Gu­
tiérrez Ruiz.

Excmo. Sr.: Esta Dirección General, en ejercicio de las fa­
cultades conferidas por la Ley de 20 de julio de 1957, ha tenido 
a bien disponer el pase a situación de retirado, por inutilidad 
física, del Sargento primero del Cuerpo de Policía Armada don 
Joaquín Gutiérrez Ruiz, y que por el Consejo Supremo de Jus­

ticia Militar le será efectuado el señalamiento de haber pasivo 
que corresponda, previa propuesta reglamentaria.

Lo digo a V. E. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. E. muchos años.
Madrid, 7 de abril de 1975.—El Director general, Francisco 

Dueñas Gavilán.

Excmo. Sr. General Inspector de Policía Armada.

MINISTERIO
DE EDUCACION Y CIENCIA

10340 RESOLUCION de la Dirección General de Personal 
por la que se resuelve el concurso de traslados de 
Profesores agregados de «Inglés» de Institutos de 
Enseñanza Media y se nombran los Profesores 
agregados propuestos por la Comisión Dictaminado- 
ra del referido concurso.

De conformidad con la propuesta formulada por la Comisión 
Especial nombrada por Orden ministerial de 29 de enero de 1975 
(«Boletín Oficial del Estado» de 13 de febrero) por la resolución 
del concurso de traslados a plazas de Profesores agregados de 
«Inglés» de Institutos de Enseñanza Media convocado por Or­
den ministerial de 25 de octubre de 1974 («Boletín Oficial del 
Estado de 21 de noviembre),

Esta Dirección General ha resuelto:

Primero.—Nombrar, en virtud de concurso de traslados, Pro­
fesores agregados de «Inglés» en los Institutos Nacionales de 
Enseñanza Media que se indican a los siguientes concursantes:

Don Amadeo Aláez Rojo, para el Instituto Nacional de En­
señanza Media «Arcipreste de Hita» (mixto) de Madrid, proce­
dente del (femenino) de Segovia

Doña Lucínia Aivarado Ballester, para el Instituto Nacional 
de Enseñanza Media «García Morente» (mixto) de Madrid, pro­
cedente del «Beatriz Galindo» de Madrid, donde presta servicios 
con carácter provisional en virtud de reingresó.

Don Manuel Andrés Sánchez, para el Instituto Nacional de 
Enseñanza-Media (mixto) «Cid Campeador» de Valencia, pro­
cedente del de Melilla.

Don José Domenech Fernández,. para el Instituto. Nacional 
de Enseñanza Media «San Isidoro» (masculino) de Sevilla, pro­
cedente del de San Fernando.

Don José Antonio Gallego Fraile, para el Instituto Nacional 
de Enseñanza Media (mixto) de Alcalá de Henares, procedente 
dsl «Andrés Laguna» (masculino) de Segovia.

Doña Manuela García de Abienzo Ayarra, para el Instituto 
Nacional de Enseñanza Media «Beatriz Galindo» (femenino) de 
Madrid, procedente del «Gregorio Marañón» (mixto) de Madrid.

Doña Hilda Ana González Pantín, para el Instituto Nacional 
de Enseñanza Media «Concepción Arenal» (masculino) de El 
Ferrol del Caudillo, procedente del «Santa Teresa de Jesús» 
(femenino número 2) de Las Palmas.

Don Leandro González Puertas, para el Instituto Nacional de 
Enseñanza Media «Torres Villarroel» (mixto) de Salamanca, 
procedente del «San Cristóbal de los Angeles» (mixto) de Ma­
drid.

Don Alfredo Lechuga Cabero, para el Instituto Nacional de 
Enseñanza Media «Emilio Ferrari» (mixto), de Valladolid, pro­
cedente del (femenino número 2) de León.

Don Pedro Antonio Martín4z Rodríguez,- para el Instituto Na­
cional de Enseñanza Media «Alfonso X el Sabio» (masculino) 
de Murcia, procedente del de Alcantarilla.

Doña María del Rosario Plaza García, para el Instituto Na­
cional de Enseñanza Media «Juan del Enzina» (femenino) da 
León, procedente del (masculino) de Cáceres.

Doña Paloma Rivaya Fonseca, para el Instituto Nacional de 
Enseñanza Media (femenino) de Almería, procedente, del (fe­
menino número 2) de Murcia.

Don José María Ruiz de Mendoza Verger, para el Instituto 
Nacional de Enseñanza Media «Marqués de la Ensenada» (fe­
menino) de Logroño procedente del ríe Nájera.

Doña Montserrat Santos Sans para el Instituto Nacional de' 
Enseñanza Media (mixto) de Pozuelo de Alarcón, procedente 
del de Torrijos.

Don Santiago Solano Benito, para el Instituto Nacional de 
Enseñanza Media «Francisco Ribalta» (masculino) de Castellón, 
procedente de) (mixto) de Arrecife de Langarote.

Doña Isabel Vieson Koop, para el Instituto Nacional de En­
señanza Media «San José de Calasanz» (masculino) de Barce­
lona, procedente del (mixto) de Blanes.

Segundo.—De conformidad con la base undécima de la. Orden 
de convocatoria de 25 de octubre de 1974 («Boletín Oficial del 
Estado» de 21 de noviembre), los interesados tomarán posesión 
de los nuevos destinos que por la presente Resolución se les 
confiere, el día 1 de octubre de 1975.


